Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba

ANO 80 • NÚMERO: 13.096 NATAL, 14 DE DEZEMBRO DE 2013 • SÁBADO

ATA DA TRIGÉSIMA OITAVA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

BIÊNIO 2013/2015

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, às treze horas e vinte minutos,
compareceram, na Sala de Reuniões da Defensoria Pública do Estado, localizada na Avenida Duque de Caxias,
102/104, bairro Ribeira, Natal/RN, os membros natos do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado -
Dra. Jeanne Karenina Santiago Bezerra (Defensora Pública Geral do Estado), Dr. Felipe de Albuquerque
Rodrigues Pereira (Subdefensor Público Geral do Estado), Dr. Clístenes Mikael de Lima Gadelha (Corregedor
Geral da Defensoria Pública do Estado), os membros eleitos titulares Dra. Fabrícia Conceição Gomes
Gaudêncio, Dra. Suyane Iasnaya  Bezerra de Góis Saldanha, Dra. Anna Karina Freitas de Oliveira e Dr. Rodrigo
Gomes da Costa Lira e o membro suplente Dr. Bruno Barros Gomes da Câmara, ausente o representante da
ADPERN, para participar da Trigésima Oitava Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Norte do biênio 2013/2015, convocada exclusivamente para formação
da listra tríplice de escolha do Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado, nos termos da Resolução
059/2013, cujos candidatados inscritos foram Clístenes Mikael de Lima Gadelha e Manuel Sabino Pontes.
Pela ordem o Conselheiro e atual Corregedor declarou-se impedido para votar, tendo se ausentado da sala.
Realizada a votação obteve-se o seguinte resultado: Clístenes Mikael de Lima Gadelha obteve 05 (cinco)
votos e Manuel Sabino Pontes obteve 02 (dois) votos, sem que tenha havido votos em branco ou nulo. Eu,
___________, Marcus Augusto Egito Barbosa, Secretária do Conselho Superior da Defensoria Pública, lavrei a
presente, a qual, foi lida e aprovada nesta sessão.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública Geral do Estado

Presidente do CSDP

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira
Subdefensor Público Geral do Estado

Fabrícia Conceição Gomes Gaudêncio

Membro eleito

Suyane Iasnaya  Bezerra de Góis Saldanha
Membro eleito

Anna Karina Freitas de Oliveira

Membro eleito

Rodrigo Gomes da Costa Lira
Membro eleito

Bruno Barros Gomes da Câmara

Membro suplente